Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377
2241/2196 CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 025/2023 – PE/PMP

1. O Município de PORTALEGRE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTALEGRE/RN, por intermédio do Pregoeiro Municipal, torna público a
quem possa interessar, que PRORROGA o prazo de abertura referente ao
Pregão Eletrônico nº 025/2023, que seria no dia 17 de julho de 2023 às
09h00min, e passa agora a ser no dia 21 de julho de 2023 às 09h00min no Site
Oficial do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br),
em virtude de inclusão de texto/alteração no subitem “9.11.1.” do Edital de
Licitação. O procedimento é do tipo Menor preço global, para Contratação de
empresa especializada para instalação de dois sistemas de geração de energia
fotovoltaica, contemplando a elaboração de projeto executivo, aprovação na
concessionária de energia, fornecimento, instalação, comissionamento e testes
do sistema, tudo conforme condições, quantidades e exigência estabelecidas
neste Termo de Referência que visa atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Portalegre.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e Decreto nº 10.024/2019, com as alterações posteriores que
lhe foram introduzidas.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro,
Portalegre/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no
site: www.portalegre.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Portalegre/RN, 10 de julho de 2023.

 JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Pregoeiro Municipal

Portaria sob o nº. 002/2023 – GP/PMP

http://www.portalegre.rn.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portalegre.rn.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2023-07-10T16:13:45-0300